Sa karagdagan, upang maipatupad ang pagtataguyod sa paggamit ng Social Insurance, kakailanganin na Insurance Card ay ipakita sa oras ng aplikasyon simula Abril 1, 2010 (Heisei 22).

(Paunawa) Ang hindi pagpapakita ng insurance card o certificate ay hindi magiging dahilan upang hindi pahintulutan ang aplikasyon sa “change of status of residence” at renewal ng “period of stay”.

1 Kailangan na umaayon sa ia-apply na status of residence na binabanggit sa Immigration act attachment ang mga gawain.